INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Pre fe i to ,  so l i c i tando serv iços  de
Capinação, Limpeza e pequenas obras
de Manutenção ao Cemitério Cristo
Redentor, localizado na Vila Pires.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, para expedição de ofício ao Senhor Prefeito,
solicitando ao Departamento Competente que sejam efetuados serviços de Capinação,
Limpeza e pequenas obras de Manutenção  ao Cemitério Cristo Redentor, localizado na Vila
Pires.

Salientamos a necessidade de efetuar estes serviços e pequenas obras de forma periódica
menos espaçada:

Capinação na parte interna;

reparo do piso nas quadras internas;;

limpeza sobre lápides;

destoca de raízes;

retirada de entulhos das calçadas externas.

Justificamos  a  presente  indicação  baseados  em relatos  de  frequentadores  do  local
enfatizando que a situação dentro do cemitério está complicada, com o mato alto e a falta de
manutenção, e isso tem gerado transtornos para os visitantes de entes queridos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de Fevereiro de 2021.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003600320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-03-02T12:51:47-0300